
 

Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η   Σ Χ Ο Λ Η 
 

Κ ο σ μ ή τ ο ρ α ς 

 

 

Προς: 
Χρήστο Κουσιδώνη, Αν. Καθηγητή ΤΜΧΠΠΑ 
Ευάγγελο Ασπρογέρακα, Επικ. Καθηγητή ΤΜΧΠΠΑ 
Ανέστη Γουργιώτη, Επικ. Καθηγητή ΤΜΧΠΠΑ 
Αναστασία-Ασπασία Γοσποδίνη, Καθηγήτρια ΤΜΧΠΠΑ 
Νικόλαο Μπάτη, Καθηγητή ΤΜΧΠΠΑ 
Όλγα Χριστοπούλου Καθηγήτρια ΤΜΧΠΠΑ 
 

Καθ. Γεώργιος Σταμούλης 
Κοσμήτορας 
 
Τηλ.: 24210-74020/74971 
fax:   24210-74284 
Ε-mail: dean_eng@uth.gr 
             georges@uth.gr 

Αριθμ. Πρωτ.: 278 Βόλος, 01 Ιουνίου 2020 
 

Θέμα: «Ορισμός τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών, για την 
ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας & Περιφερειακής Ανάπτυξης, της Πολυτεχνικής Σχολής, του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας».  
 
Ο Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητής Γεώργιος 
Σταμούλης, έχοντας υπόψη: 

 

1. Την αριθμ. 13672/18/ΓΠ/03.07.2018 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας (ΦΕΚ 395/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./11.07.2018) για το διορισμό του Κοσμήτορα της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

2. Την υπ΄ αρ. 12676/18/ΓΠ/19-06-2018 (ΦΕΚ 393/10-07-2018/τ.Υ.Ο.Δ.Δ) διαπιστωτική 

Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται ότι ο 

Αναπληρωτής Καθηγητής Αριστείδης Σαπουνάκης εκλέχθηκε Πρόεδρος του Τμήματος 

Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας & Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και η Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας Μαρί-Νοέλ-

Αντριέτ-Αντρέ Ντύκεν ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος με θητεία από 1/09/2018  έως 

31/08/2020. 

3. Την υπ΄ αρ. 234/14-05-2020 (ΑΔΑ: 66Λ8469Β7Ξ-ΞΡΠ) προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου στο Μηχανικών Χωροταξίας, 

Πολεοδομίας & Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,  του άρθρου 23 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 

άλλες διατάξεις»  

mailto:dean_eng@uth.gr
mailto:georges@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΟΠΑ469Β7Ξ-4Λ4



 

 

6. Την υπ΄ αρ. 144363/Ζ1/1-9-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

7. Την υπ΄ αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255 τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση 

                                                                    
                                                                            Αποφασίζει 
 
Τον ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών, για την 
ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας & Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής, Σχολής του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, ως ακολούθως:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Χρήστος Κουσιδιώνης, Αν. Καθηγητής , ως Πρόεδρο 
2.Ευάγγελος Ασπρογέρακας, Επικ. Καθηγητής, ως μέλος 

 3. Ανέστης Γουργιώτης, Επικ. Καθηγητής, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. Αναστασία-Ασπασία Γοσποδίνη, Καθηγήτρια, Αναπλ. μέλος 
2. Νικόλαος Μπάτης Καθηγητής,  Αναπλ. μέλος 
3. Όλγα Χριστοπούλου Καθηγήτρια, Αναπλ. μέλος 
 

 Κατόπιν τούτου σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω εκλογικής 
διαδικασίας έχει η Τριμελής Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, η οποία αφού της παραδοθούν οι 
αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τον/την υποψήφιο/ια 
για το αξίωμα του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου μέσα σε 2 (δύο) εργάσιμες ημέρες 
από την συγκρότησή της, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και 
το υποβάλει στον Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη εκλογής, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
Παρακαλούνται τα μέλη της τριμελούς Κ.Ε.Ε. να βρίσκονται στην αίθουσα Συνεδριάσεων του 

κτηρίου του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας & Περιφερειακής Ανάπτυξης του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Πεδίον Άρεως, Βόλος), την Τετάρτη 10 Ιουνίου 2020 και  ώρα 11.00 
π.μ. 

                                   Ο Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής  
                              του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  

                                                                                         Καθηγητής  Γεώργιος Σταμούλης * 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο μας 

 
 Εσωτερική διανομή: 
-Γρ. Πρύτανη 
-Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
-Γ.Δ.Δ.Υ. 
-Δ/νση Διοικητικού 
-Πρόεδρο Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας & Περιφερειακής Ανάπτυξης 
-Γραμματεία Τ.Μ.Χ.Π.Π.Α 

ΑΔΑ: ΨΟΠΑ469Β7Ξ-4Λ4


		2020-06-01T21:44:27+0300
	Athens




